ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN GIA LỘC

            Số:         /UBND-VP
Về việc tham mưu, tổ chức triển khai

thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban
Quốc gia về chuyển đổi số trên địa bàn

huyện Gia Lộc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Gia Lộc, ngày       tháng 3 năm 2025

                  Kính gửi:
- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 879/UBND-VP ngày 27/02/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Hải Dương về việc tham mưu, tổ chức triển khai thực hiện chỉ đạo của
Chủ tịch Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Hải Dương, Chủ
tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện; Chủ tịch
Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Nêu gương đi đầu, tiên phong trong nhận thức, đổi mới tư duy, phương
pháp luận về chuyển đổi số; chỉ đạo quyết liệt những nhiệm vụ chậm tiến độ,
tháo gỡ những khó khăn, điểm nghẽn theo nguyên tắc “lãnh đạo từ trên xuống,
nhưng tổ chức thực hiện, tháo gỡ vướng mắc phải từ dưới lên”. Đẩy mạnh tuyên
truyền nâng cao nhận thức xã hội về chuyển đổi số và Đề án 06 bằng nhiều hình
thức.

2. Khẩn trương ban hành Kế hoạch thực hiện Kế hoạch số 726/KH-
UBND ngày 20/02/2025 của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-CP
ngày 09/01/2025 của Chính phủ và Chương trình hành động số 113-CTr/TU,
ngày 18/02/2025 của Tỉnh uỷ về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày
22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới
sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Hải Dương, đảm bảo “rõ người, rõ
việc, rõ thời gian, rõ kết quả, rõ trách nhiệm” để đánh giá, đo lường, kiểm tra,
giám sát.

Các phòng, ngành có liên quan, căn cứ chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ
tại Thông báo số 56/TB-VPCP ngày 23/02/2025 của Văn phòng Chính phủ nêu
trên để tổ chức thực hiện và hoàn thành đúng thời gian yêu cầu.

3. Tổ chức thực hiện phân cấp, ủy quyền trong giải quyết thủ tục hành
chính. Nâng cao chất lượng dịch vụ công trực tuyến toàn trình hướng tới dịch vụ
số cá nhân hóa, không phụ thuộc địa giới hành chính. Phấn đấu đến hết năm

2025, 100% thủ tục hành chính đủ điều kiện theo quy định của pháp luật được
cung cấp dưới hình thức dịch vụ công trực tuyến toàn trình, 80% hồ sơ thủ tục
hành chính được xử lý trực tuyến, 40% dân số trưởng thành sử dụng dịch vụ
công trực tuyến. Hết tháng 6 năm 2025, 100% hồ sơ giải quyết thủ tục hành
chính được gắn định danh cá nhân.

4. Lãnh đạo và cán bộ, công chức các phòng, ngành, địa phương phải xử
lý hồ sơ công việc trên môi trường mạng và sử dụng chữ ký số để giải quyết
công việc, hoàn thành trước ngày 30 tháng 6 năm 2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân
dân các xã, thị trấn khẩn trương chỉ đạo và tổ chức thực hiện, báo cáo kết quả về
UBND huyện theo quy định./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT(01).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T15:15:23+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T15:15:26+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T15:15:31+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!